СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МАСЛЯНИНО

  МАСЛЯНИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

ВОСЬМОЙ СЕССИИ

от 23 декабря 2021 года

                                                           № 83
Об утверждении плана работы Совета депутатов

рабочего поселка Маслянино на 2022 год
     Руководствуясь Уставом рабочего поселка Маслянино, Регламентом Совета депутатов рабочего поселка Маслянино, Совет депутатов решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов рабочего поселка Маслянино на 2022 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Маслянино                                           Н.Н. Житникова

ПЛАН

работы Совета депутатов рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области четвертого созыва на 2022 год

I.Основные направления работы Совета депутатов р.п. Маслянино на 2022 год:

· Обеспечение реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации № 131-ФЗ»

· Деятельность по реализации наказов избирателей

· Определение приоритетов и целей использования бюджетных средств

· Приведение МПА в соответствие с изменениями действующего законодательства

· Создание условий для участия поселения в региональных и федеральных целевых программах

· Развитие системы взаимодействия ОМСУ с населением и общественными организациями на территории рабочего поселка Маслянино

II. Нормотворческая деятельность
	Вопросы для рассмотрения  на сессии
	Ответственные за разработку вопросов
	Комиссии, ответственные за подготовку
	Сроки проведения
	Примечания

	1.Отчет Главы о рез-х деятельности администрации за 2021 г.

2.Об исполнении бюджета за 2021 г.

4. О подготовке и проведении противопаводковых мероприятий

6.Разработка и принятие НПА р.п. Маслянино

7.Информация о контроле по исполнению решений, принятых на сессиях Совета депутатов

	Специалисты администрации

Специалист-экономист администрации

Заместитель главы администрации

Юрист администрации, председатель Совета депутатов

Заместитель председателя Совета депутатов

	Все комиссии

Комис.по бюджету, налог.и финанс-кредит.политике

Комис.по ЖКХ, благоустр, строительству, экологии и землепользованию

Все комиссии

Все комиссии
	I-II квартал

	1.Об исполнении бюджета р.п. Маслянино за 1 квартал 2022 г.

2.О плане работы МУП «Жилищник» в весеннее-летний период

3.О подготовке и проведении Дня Поселка (при условии снятия режима повышенной готовности)
4.Разработка и принятие НПА р.п. Маслянино

5. Об участии в целевых программах
6. Информация о контроле по исполнению решений, принятых на сессиях Совета депутатов

1.Об исполнении бюджета р.п. Маслянино за 1 полугодие 2022 г.

2.О жилищно-коммунальном обслуживании жителей поселка и готовности объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2022 г.

3.Разработка и принятие НПА р.п. Маслянино

4.Информация о контроле по исполнению решений, принятых на сессиях Совета депутатов.

1.Об исполнении бюджета р.п. Маслянино за 9 месяцев 2022 г.

2.О бюджете р.п. Маслянино на 2023 г.

4.Об участии населения в процессе муниципального управления, о создании и работе ТОС
5. Информация о контроле по исполнению решений, принятых на сессиях Совета депутатов

	Специалист-экономист администрации

Зам.главы адм, директор МУП «Жилищник»

Замест.главы администрации

Юрист администрации, председатель Совета депутатов

Замест.главы администрации

Заместитель председателя Совета депутатов

Специалист-экономист администрации

Замест.главы администрации

Юрист администрации, председатель Совета депутатов

Заместитель председателя Совета депутатов

Специалист-экономист администрации

Специалист-экономист администрации

Спец.админ. по социально-экон.вопросам

Заместитель председателя Совета депутатов

	Комис.по бюджету, налог.и финанс-кредит.политике

Комис.по ЖКХ, благоустр, строительству, экологии и землепользованию

Все комиссии

Все комиссии

Комис.по ЖКХ, благоустр, строительству, экологии и землепользованию

Все комиссии

Комис.по бюджету, налог.и финанс-кредит.политике

Комис.по ЖКХ, благоустр, строительству, экологии и землепользованию

Все комиссии

Все комиссии

Комис.по бюджету, налог.и финанс-кредит.политике

Комис.по бюджету, налог.и финанс-кредит.политике

Комис. по социальн.политике, собл. законности и правопор., работе с общ. орг и развит. общ. самоупр.

Все комиссии
	II квартал

III квартал

IV квартал

III. Публичные слушания

Вопросы для рассмотрения:

· О внесении изменений и дополнений в Устав р.п. Маслянино

· Об исполнении бюджета р.п. Маслянино за 2021 год

· О проекте бюджета р.п. Маслянино на 2023 год и на период 2024-2025 гг.
IV.Учеба депутатов (планируется в день проведения сессий Совета депутатов)
Вопросы для рассмотрения:

· Конкурсная деятельность ТОС – как помочь?
· Работа административной комиссии р.п. Маслянино

· Иные вопросы по предложению депутатов

VI. Работа с избирателями:

· Работа по выполнению наказов избирателей

· Встречи на округах, отчет о деятельности на округе (не реже 1 раза в год)

· Участие депутата в мероприятиях, проводимых на округе

· Прием избирателей, рассмотрение индивидуальных и коллективных обращений граждан

VII. Работа со средствами массовой информации:

· Публикация материалов о деятельности Совета депутатов р.п. Маслянино на страницах газеты «Маслянинский льновод», периодического печатного издания «Вестник Маслянино», на официальном сайте администрации рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области в сети Интернет.

· Опубликование (обнародование) решений и НПА Совета депутатов в периодическом печатном издании «Вестник Маслянино» и на официальном сайте администрации рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области в сети Интернет.